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lntedning
AB Hitmer Andersson (HAL) driver sågverk och hyvteri i västra Värmtand. På antäggningen finns

även impregneringsverk, fingerskarv och måteri. Högktassigt sågtimmer hämtas från vårt

närområde och våra trävaror möter behov gättande kvatitet och mitjö på en marknad som är

gtobat. HALs kunder finns huvudsaktigen inom industri och byggproduktion runt om i

värtden, men naturtigtvis finns våra trävaror även hos de tre Xl-butiker som drivs av Kartstad

Bygghandet AB, ett dotterbotag inom HAL-koncernen. Tittsammans har HAL-koncernen drygt

100 anstättda och syssetsätter yttertigare ett trettiotaI genom fast antitade entreprenörer

som utför arbeten i skogen, med timmertransporter och i sågverkets verkstad.

Botagen inom HAL-koncernen samverkar i håttbarhetsarbetet och våra XL-butiker ingår i

värdekedjan i koncernens risk- och väsenttighetsanatys.

I en risk- och väsenttighetsanatys har koncernen identifierat och bedömt risk och väsenttighet

både utifrån den påverkan omvärtden kan ha på HAL-koncernen och vitken påverkan HAL-

koncernen kan ha på omvärtden, en så kattad dubbet väsenttighetsanatys. Mitjö och arbetsmitjö

är de områden som identifierats som väsenttiga.

Mirjö

Håttbart skogsbruk

HALs råvara ska vara av hög kvatitet och betastningen på mitjön ska vara så titen som möjtigt. Ett

håttbart skogsbruk är av yttersta vikt.

HAL arbetar aktivt för ett håttbart skogsbrr-rk och är organiserat för att uppfylla kraven för

PEFC/FSC spårbarhets- och skogsbruksstandard. Dessa är internationetta system för certifiering

av ett uthåttigt skogsbruk och dess produkter. Virket vi köper in kommer från kättor som uppfytter

kraven entigt PEFC/FSC. Revision av företagets tedningssystem görs årtigen av en SWEDAC

revisor ackrediterad av SWEDAC. HAL fungerar även som ombud för Skogscertifiering ProSitva

AB och förmedtar gruppcertifiering titt skogsägare. För att uppfytta kraven för PEFC/FSC finns

t.ex. en råvarupoticy. En översikt av våra certifieringar finns på www.hitmer.se.

Koncernen stätter krav på sina leverantörer och personaten utbitdas och fötjer rutiner i syfte att

kraven ska tittgodoses för atta våra inköp av skogsråvara.

Vidare finns en rutin för fossita kotdioxidutstäpp med syftet att minska de fossita

kotdioxidutstäppen. Detta är en del i PEFC och vi har tagit fram en handtingsptan för detta.

Genomgång av förteckning över tagar och andra krav görs minst en gång per år och/etter när

föränd ringar i verksamheten inträffar.

Trä - ett ktimatsmart vaI

Skogen binder kotdioxid och är en förnybar och återvinningsbar rävara. Dessutom lagrar trä

kotdioxid under heta sin tivstängd, vitket bidrar titt en minskad ktimatpåverkan i jämföretse med

andra byggmateriat.
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HAL arbetar aktivt för att ha ett så bra sågutbyte som möjtigt, det vitt säga att vi använder så stor
del av timmerstocken som möjtigt för att skapa en förädtad trävara. Genom att använda trädets
atta beståndsdetar och se titt att restråvaran nyttjas, används skogens resurs futtt ut. Genom att
vi har en modern antäggning och en effektiv produktionsprocess bidrar vititt en håttbar
utveckting. Våra XL-butiker bidrar i sin tur titt en håttbar utveckling genom att leverera produkter
och tjänster av hög kvatitet vitket bidrar titt våra kunders produKivitet och tångsiktiga håttbarhet.

Ktimatförä nd ringa r

Brist på råvara är en väsenttig risk för HAL. Extremväder, varmare och btötare ktimat påverkar
tittgängtigheten på rävara. Mycket regn påverkar möjtigheten att få ut timret ur skogen och
innebär större risk för körskador i skogen. Torka, som också kan vara ett resultat av
ktimatförändringen, kan innebära ökad brandrisk. HAL arbetar aktivt med åtgärder för att
förhindra de konsekvenser som ktimatförändringarna kan innebära. Som exempet kan nämnas
att botaget ser titt att det finns brandvakter vid torka. Utbitdning av entreprenörer, skogsägare
och verksamhetsutövare är en viktig det för att ktimatanpassa skogsbruket. Extremväder kan
också innebära svårigheter att få ut timret ur skogen på ett håltbart sätt. Här arbetar HAL med att
ha en bra drivningsptanering. Botaget värdesätter en bra kommunikation med skogsägare och
arbetar för ökad kunskap hos entreprenörer och skogsägare. Vi har även investerat i ökade
tagringsmöjtigheter av timmer för att ha titträcktigt med rävara under de perioder som hämtning
av timmer kan innebära risker för mitjön.

Sociata förhåltanden och personaI
Personaten är koncernens viktigaste resurs och ett håttbart arbetsmitjöarbete är väsenttigt.
Koncernen har en poticy för sociatt ansvarstagande i vitken det framgår att verksamheten bedrivs
ientighet med gättande praxis på arbetsmarknaden där kottektivavtatets bestämmetser utgör
grunden för överenskommetse med arbetstagare. Koncernen samverkar och bedriver
arbetsmitjöarbetet på ett sådant sätt att en god och säker arbetsmitjö uppnås för atta anstättda
och entreprenörer. Vidare rekryteras medarbetare med god grundkompetens och
personatutveckting är en viktig deI i koncernens personatpotitik.

Koncernen ska vara en ansvarsfutt arbetsgivare som respekterar mänsktiga rättigheter,
människors säkerhet och hätsa. Mer om detta finns i HALs uppförandekod som är en vägtedning
för hur vi ska agera i otika situationer. Atta i koncernen, såväl tedning som medarbetare, har ett
ansvar att fötja dessa rikttinjer och våra leverantörer av produkter och tjänster förbinder sig att
fötja denna uppförandekod.

Våra medarbetare och andra som vistas ivåra tokater ska ha en säker och hätsosam arbetsmitjö.
Vi jobbar aktivt för att förebygga arbetsptatsotyckor och arbetsretaterade sjukdomar. Otycksfatt
och tittbud rapporteras, åtgärdas och fötjs upp. Nationett arbetsmitjötagstiftning och gättande
kottektivavtat ska atttid fötjas.

I den väsenttighetsanatys som gjorts har vi identifierat risker som kan finnas i heta värdekedjan.
Vår personat är vår viktigaste resurs och att vi har en bra arbetsmitjö där medarbetarna trivs och
mår bra är en viktig det för en håttbar personatstyrka och ett håttbart företag. Koncernen fötjer
upp sjuktat, inträffade tittbud och skador och har töpande diatoger med de anstättda.
Arbetsmitjömöten håtts regetbundet och under året har HAL även haft tagkravsutbitdningar och
samt dokumenterat rutiner för rapportering av tittbud- och riskobservationer. En gemensam



portat, SIDO, finna där samttiga anstättda tar det av rutiner för att minimera risker för
a rbetsptatsotyckor samt övriga rutiner gätta nd e arbetsm i tjön.

Utöver de som är anstättda av HAL stätts krav även på andra intressenter i värdekedjan. HALs

relation med entreprenörer prägtas av affärsmässighet och respektförvarandras respektive rotler.

Huvuddctcn av förctagets antitade entreprenörer ska vara företag med vitka tångsiktiga relationer

finns. Endast entreprenörer som på ett seriöst sätt uppfytter sina åtaganden mot samhä[[c,

anstättda, mitjö och uppdragsgivare antitas.

I ett inifrån- och utperspektiv är det viktigt att botaget och medarbetarna arbetar för en håttbar

mitjö för heta värdekedjan. Det handtar titt exempet om att stänga av truckar som står stitt för att

minska utstäpp, kättsortering och att minimera förbrukning av etektricitet.

Mänsktiga rättigheter samt motverkande av korruption
Koncernen har en poticy för sociatt ansvarstagande och en uppförandekod. Där framgår btand

annat att vi ska respektera och fötja de tagar och regter som gätter i respektive tand där
verksamhet bedrivs. Våra kontakter med affärspartners och andra intressenter ska

kännetecknas av opartiskhet och fötja god affärssed.

Vi ska inte erbjuda våra affärspartners etter andra intressenter några former av betöningar etler

andra fördetar som bryter mot gättande tag etter rimtiga och vedertagna affärsseder. Våra

medarbetare får inte ta emot persontiga gåvor etter andra ersättningar, som överstiger faststättd

nivå, från utomstående som det finns en affärsretation med. De får inte hetter detta i

representation utöver norma I affärsverksa mhet.

Vi ska respektera mänsktiga rättigheter och internationetta arbetsstandarder såsom dessa

framstätts i FN:s deklaration om de mänsktiga rättigheterna och iden lnternationetta
Arbetsorga nisationens (l LO:s) kärnkonventioner.

Vi accepterar inte tvängsarbete etter annat ofrivittigt arbete. Vifötjer den tagstadgade

minimiåtdern för anstättning och säkerstätter att ingen under 1B år tittåts utföra fartigt arbete.

Diskriminering på grund av etnicitet, religion, potitisk uppfattning, kön, åtder, nationalitet,
sexuett täggning etter funktionsnedsättning får inte förekomma.

Våra medarbetare har rätt att utöva sin tagtiga rätt att bitda, gå med i etler avstå från att gå med i

facktiga organ isationer.

I koncernens dubbta väsenttighetsanatys är bedömningen att risken för att koncernen skutte ha

en negativ påverkan mot mänsktiga rättigheter är minimat. Likaså bedöms risken för att

koncernens verksamhet skutte exponeras etter exponera någon ivärdekedjan för mutor etter

korruption som mycket titen. Oetiskt agerande skutte kunna innebära förtorat förtroende med

förtorade kontrakt och intäktsbortfatt som påtOtjO. Även rättstiga kostnader, skadestånd och

böter skutte kunna bti en negativ påfötjd om botaget skutte bryta mot sin poticy. Sannotikheten

för att något av detta skutte inträffa har i den dubbta väsenttighetsanatysen bedömts som tåg.
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